
 

 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi  
 

 

Area Tecnica 

 
Prot. N. 8297 del 11/09/2025 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE  

NUMERO 26   DEL 11/09/2025 

 

 

Oggetto: MODIFICHE ALLA VIABILITA' PER I FESTEGGIAMENTI 

PER SANTA MARIA DI MONTE FRACCA  - ANNO 2025 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 

 
VISTO il Decreto Sindacale n.02/2025 con cui sono state conferite al 

Ing. Alessandro Carta, ai sensi dell’art.50, comma 10 e dell’art. 109, 

del Decreto Lgs. n°267/2000 del 18/08/2000, ai sensi dell’art. 4 comma 2 

del T.U. 165/2001 e ss.mm.ii. e degli art. 56 e 58 del regolamento 

Comunale di Organizzazione; 

  

VISTA la richiesta presentata al prot. gen nr.7993 del 04/09/2025 

dal Parroco della Parrocchia di Santadi; 

 

VISTO che sono previste due processioni religiose distinte, una con 

partenza il giorno 13/09/2025 da p.zza Marconi fino alla chiesetta di 

Santa Maria di Monte Fracca con partenza verso le ore 18:30 passando 

nell’abitato di Santadi verso Santadi Basso e percorrendo la SP70 e la 

seconda il giorno 14/09/2025 con partenza dalla chiesetta di S. Maria di 

M.te Fracca verso le ore 19:00 in direzione dell’abitato di Barrua de 

Basciu e successivo rientro;  

 

RITENUTO altresì di dover provvedere alla disciplina della viabilità 

di detta manifestazione, al fine di garantire la sicurezza e l’ordine 

pubblico durante lo svolgimento della processione per tutte le parti 

coinvolte; 

 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo codice della strada e relativo 

regolamento di esecuzione; 

 

 



 

 

 

ORDINA 
 

Che il giorno 13/09/2025 dalle ore 17.00, la chiusura al traffico 

veicolare, di p.zza Marconi nella parte alta, con l’istituzione dei 

divieti di transito, mediante l'installazione di transenne nei punti 

sotto meglio specificati: 

 

 In P.zza G. Marconi n.3 lato ingresso comunale; 

 In p.zza G. Marconi intersezione con via Umberto 1°(lato 
chiesa) 

 Via V. Veneto su intersezione con via Mazzini; 

 Via Carcere su intersezione con via V. Veneto; 

 

La successiva riapertura al traffico dopo il passaggio del corteo con 

partenza prevista alle 18:30 e dopo l’immissione del corteo in via 

Mazzini. 

 

Che dalle ore 18:30 chiusura al traffico veicolare delle seguenti vie e 

nelle rispettive intersezioni con le altre vie; 

 

 Via Mazzini; 

 Via Fontane; 

 Via Rio Manno; 

 Via Argiolas; 

 Str.da Barrua - Crabi dall’intersezione con la via Teulada 

fino alla Chiesa di Monte Fracca dove sarà istituito anche il 

DIVIETO DI SOSTA sul lato destro a salire verso la chiesa di 
M.te Fracca fino a fine dell’evento; 

 

La successiva riapertura al traffico dopo il passaggio del corteo e dopo 

l’immissione del corteo nel percorso della processione. 

 

 

Che il giorno 14/09/2025 dalle ore 19.00 fino a fine evento siano chiuse 
al traffico veicolare, le seguenti vie:  

  

 Strada Comunale Barrua - Crabi, da intersezione con Chiesa di 

Monte Fracca Maria fino a Sp70 (inoltre sarà istituito il 

DIVIETO DI SOSTA sul lato sinistro a scendere verso la Via 
Teulada fino a fine della processione); 

 Via Barrua de Susu; 

 Strada comunale di Barrua Crabi fino alla strada comunale 

Barrua Piscinas; 

 

Il posizionamento e la rimozione delle apposite transenne e dei segnali 

di divieto di sosta, saranno a carico degli operatori della Parrocchia di 

San Nicolò da Bari;  

Sulla segnaletica saranno affissi gli estremi della presente ordinanza, 

l’eventuale mancanza dei suddetti riferimenti dovrà essere comunicato a 

questo ufficio di vigilanza. 

Si avvisa l’utenza che è data facoltà agli agenti di Polizia Stradale 

presenti in loco nell’espletamento del servizio viabilistico di adottare 

tutti i provvedimenti ulteriori che si riterranno necessari a tutela 



 

 
della sicurezza della circolazione, anche in deroga alle prescrizioni del 

presente atto. 

 

Avverte che contro il presente atto è esperibile: 

 

 Ricorso al T.A.R. della Sardegna a termini dagli artt. 40 e 

ss.mm.ii del Cpa, introdotto con Decreto legislativo 2 luglio 2010, 

n. 104 e ss.mm.ii. nel termine di 60 giorni 

 In alternativa combinato disposto degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 24 

novembre 1971 n. 1199, Ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 gg. 

 

L’Ufficio Tecnico, la Polizia Locale, gli Agenti tutti ciascuno per la 

propria competenza, sono incaricati dell’esecuzione e del rispetto della 

presente Ordinanza; 

 

SANTADI, 11 settembre 2025 

        

                                  Il Resp.le Area Tecnica 

                                   (Ing. Alessandro Carta) 
 

 

 

 

 

 

 
Spett.li 

 
STAZIONE CC                        tca25444@pec.carabinieri.it;   

Parroco di Santadi                 parrocchiasantadi@pec.it 

Proloco Santadi                    prolocosantadi@pec.it 

Provincia del Sulcis Iglesiente    protocollo@cert.provincia.sulcisiglesiente.it 

Arst                               arst@pec.arstspa.info 

Autoline del golfo                 delgolfosrl@legalmail.it    

Protezione civile Santadi       procivsantadi@tiscali.it; 

ALBO PRETORIO                      SEDE 

UFFICIO TECNICO                    SEDE 

POLIZIA LOCALE                   SEDE  

 

 


		2025-09-11T18:29:45+0200
	Alessandro Carta




